siac cardinalibiis super nci;ociis Episco-

poriim et Regiilarium depiilalis, consul-

talione praehabita, ex illorum senlentia

et volo , consliliitioncs praetHclas Sixii

praedeccssoris , qiioad oain palloni per

quani eorum, qui formani in eisdoni con-

slilulionibus pracscriplam de caclero non

servaverint, et quoad alios etiam casus

ibidem expressos, in quibus receptorum

in quibiiscumque eliam Mcndicantiuni

Ordinibus professio nulla declaratur, ad

leniiinos iuris et sacrorum canonum
,

perinde ac si praedictae conslitutiones in

illa parie editae non fuissenl, aucloritale

apostolica , tenore praesenlium , redu-

cimus.

§ 4. Caeterum poenas conira superio-

pocnasianien res quorumcumque Ordinum etiam Mon-
itiposilas con- . . . . , •,, i-

uporiores dicanlium iuuusmodi, qui in auinitleiidis

regularibus ad habitiim el prolessionem,

earumdem constilulionum formani non

servaverint, aut aliter quovis modo con-

Irafecerint, in ipsis constitulionibus in-

ilictas, salvas esse volumus et statuimus.

I 5. Sicqne, et non aliter, in praemis-

r- sis omnibus et singulis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici audilores, ac

Sanclae Romanae Ecclesiae caidinales
,

eliam de latere legalos , snidala eis el

eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et interpretandi facullate et aucloritate,

iudicari et definiri deberc, ac irrilum el

inane quidqnid sccus super bis a quoquam,

([uavis auclorilale, scionler voi ignoran-

ter , conligerit altenlari paritcr decer-

nimus.

I 6. Non obstanlibus praefatis cftnsti-

i^J^i^JI'^'^i'a
h'i- Uilionihus, caetorisque in conlrarium

facienlibus quibuscumque.

I 7. Volumus aulem ut praesenlium

Excmpiis doiii ti-ansumplis, eliam impressis, marni ali-

cuius notarli publici subsciii)tis, et sigillo

personae in dignitale ecclesiastica con-

ci;», noni. Voi. X. 97

ita[i> appoiiit
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slilulac munilis, eadcm prorsus fidcs in

iudicio et extra liabealur, qiiac ipsis prao-

senlibus haberelur, si forcnt cxliibilac voi

oslensae.

Datum Romae apud S. Pelrum , sub

annulo Piscaloris, die ii aprilis mdcii
,

ponlificatus nostri anno xi.

lìat. dio 2 aprilis 1002, poiiliì. nn. xi.

Seqnuntnr decreta generalia ad novitio-

nim receptlonrm
,
profcsaionnu ci in-

stihi tioncm spedati tia.

De novitiis ad habitum rerfìdarem et

professionevì non admillendis, ni.^i in

conventibus desixjnandis '.

Clemens Papa Vili.

Regularis disciplinae restilulioni , pi'O
,\'f'|*^^,':,"]'J";J!

qua polissimum, iuxla nostri muneris de- iig'f"«s-

bilum, laborare non desistimus, ilUid in

primis magnum impedimentum alTerre

quotidiano usu comperlum est, quod in

omnibus conventibus, iis praeserlim qui

maiori reformalione indigeni, singuli ad

religionem venientes passim recipiunlur:

unde fit, ut quo magis nos variis con-

slilutionibus male affeclas radices ampu-

tare sludemus, eo magis in dios depra-

valae infructuosaeque eiusmodi noviler

profitentium succrescant.

I 1. Cui quidem malo occurrere vo-
|.,5;''-™'JUJ-'^°;^;

lentes, praesenti decreto statuimus distri-
'^'''ip'ì'manlìar

cteque praecipimus omnibus géneralibus,

provincialibus, commissariis , mìnislris

caelerisque superioribus conventumn in-

tra Italiae el insularum adiacentium lines

existentium quibuscumque et quorum -

cumquc Ordinum Mendicantium , ut de

caelero nemincm , sub quovis praelexlu

aut colore, ad babilum regularoni .uluiil-

lant, nisi in conventibus, aucloritate no-

\ Ad haec omnia ville in cnnslilut.CMi SixIi V:

Cum de omnibus, lom. viii, pag. OJI.
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Et iist{ue

ad (iepiiUlin-

nom Don ro'-i-

|iiaii!iir.

Heci|>j«iit:um

pnaDav.

Receiilìonnrii

nnllil;i'>.

C'tntr.ìTiA non

770 rrii.Amm

sl!;i, jiropedii'in in tinaqiiaquc [H'ovinria

ilesignandis.

§ ì. Insuper snnciinus ut qiioad eius-

modi lonvonliis, ul praoforlnr, per no?

depiilali non fuerinl, omnos piaeraloniiii

Ordinimi superiore? a roceplione qno-

iiniii'uinqiie novitionnn , sive ad lia-

l)ituiii sive ad prolessionem, ninnino ah-

slineanl.

1^
.'>. Siiperioi', qui liuius dnoroli Irans-

gfc?sni' exliteril , ipso faclo
,

poenani

privalionis oniniuni ollìeiornm, qnae lune

oljlinelìit, vocis(jUi' aclivae ri jiei-)ii'lnae

inlial)ilitalis ad alia in)|ios!onnn obli-

nenda, se noverit incurrisso, ac aliis rliam

poenis arbitrio noslro siiliiaceat.

§ A. Rceoptiones veio fi piofeT;sionos

qiiasliliet enruin qui, ronlra huiusinodi

dccroluin noslnnn,adniissi fuerinl, nulias

et inilas esse ninic dccerninnis el deela-

ranins.

^, r>. Priviie;iiis, slaliilis el l'onsueln-

riiniljiis qniliusrnniqne in ennti'aiimn mi-

nime ol'Sianliluis.

Palnni Homae, die \ii mailii :,m\T.vr.

Amiilialio

firnovalto ri amplialio cinmìem dccvrli.

Di' Noviliia ad lifibitinu ìriiularcm non

lecipirudin, nini in luonasIfrUx ci ìo-

cis deHÌiiuandis.

Sanclissimns in Clnisio Palei- ei I). .\. D.

Clcmens divina providenlia Papa Vili. Cum
intiwlndiim aniniadverlercl rn|lapsai< l'e-